
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

 

от 15.01. 2024г                                                                                        № 13 

 

 

 «Об организации питьевого режима в Детском саде №65» 

 

На основании требований  СП 2.4.3648 -20 к организации питьевого режима в ДОУ, 

обеспечивающего безопасность качества питьевой воды, с целью предотвращения 

заражения кишечными инфекциями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию питьевого режима медицинскую сестру 

Первушину О.В. 

2. Медицинской сестре Первушиной О.В. обеспечить качество и 

безопасность кипяченой воды и условиях ее хранения (не более 3- х часов); 

3. Поварам Распоповой О.А. и Сайфутдиновой Р.М. обеспечить качество и 

безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3- х часов). 

4. Возложить ответственность за доставку воды в группы и чистоту посуды для 

питьевого режима на помощников воспитателя. 

5. Возложить ответственность за обеспечение свободного доступа детей к воде 

питьевого режима на воспитателей возрастных групп. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Заведующий                                                                                           Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T12:46:32+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




